
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.01.2026 № 25

О проведении межмуниципальных спортивных
соревнований «Снежинка Лахости 2026»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
руководствуясь Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской
области,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 31.01.2026 г. в с.Стогинское Гаврилов-Ямского муниципального
округа межмуниципальные спортивные соревнования «Снежинка Лахости 2026» (далее
по тексту – мероприятие).

2. Определить организатором мероприятия МУК «Дом культуры» Гаврилов-
Ямского муниципального района (директор – Иродова Анна Сергеевна) и
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Гаврилов-
Ямского муниципального округа «Спортивная школа. Молодежный центр» (директор –
Селиванов Александр Владимирович).

3. Назначить координатором проведения мероприятия Бондареву Наталию
Сергеевну, консультанта управления социального развития Администрации.

4. Назначить ответственным за организацию культурно-развлекательной
программы Иродову Анну Сергеевну, за организацию спортивной программы
Селиванова Александра Владимировича.

5. Координатору проведения мероприятия совместно с организаторами
подготовить смету расходов на проведение мероприятия с указанием источников
финансирования, программу мероприятия, положение о соревнованиях, сценарий
проведения мероприятия, список участников.

6. Назначить ответственным за организацию гастрономического ряда Смурова
Максима Михайловича, начальника управления экономического развития
Администрации.

7. Назначить ответственным за обеспечение правопорядка,
антитеррористической безопасности при проведении мероприятий Рубцову Наталью
Евгеньевну, ведущего специалиста Управления делами Администрации.

8. Назначить ответственным за утверждение программы мероприятия,
положения о соревнованиях, сценария проведения мероприятия, списка участников -
Сорокину Ларису Юрьевну, руководителя кластера социального развития
Администрации.



9. Назначить ответственным за утверждение сметы расходов на проведение
мероприятия с указанием источников финансирования Смурова Максима Михайловича,
начальника управления экономического развития Администрации.

10. Поручить МБУ «Центр благоустройства территории», директор Семенова
Наталья Дмитриевна, принять меры для подготовки и уборки территории, указанной в
пункте 1 постановления, до и после проведения мероприятий мест проведения
соревнований.

11. Митинскому территориальному управлению Администрации, начальник
Филиппова Мария Васильевна:

- оказать содействие МБУ «Центр благоустройства территории» в подготовке и
уборке территории, указанной в пункте 1 постановления, до и после проведения
мероприятий, мест проведения соревнований,

- обеспечить совместно с муниципальным бюджетным учреждением
дополнительного образования Гаврилов-Ямского муниципального округа «Спортивная
школа. Молодежный центр» накатку лыжной трассы, наличие санитарных зон на
территории с. Стогинское, наличие навигации праздника на территории с. Стогинское, в
том числе установку указателя на перекрестке у с. Стогинское,

- обеспечить организацию работы полевой кухни на территории с. Стогинское
для гостей и участников соревнований «Снежинка Лахости 2026».

12. Рекомендовать Гаврилов-Ямскому ОМВД России (начальник – Комаров А.А.)
обеспечить охрану общественного порядка при проведении мероприятия.

13. Рекомендовать ГБУ ЯО «Пожарно-спасательная служба Ярославской
области» (директор И.В. Хохольков) обеспечить осуществление мер противопожарной
безопасности при проведении мероприятий, указанных в п.1 настоящего постановления.

14. Рекомендовать ГБУЗ ЯО «Ростовская ЦРБ» Гаврилов-Ямское отделение
(Главный врач Долгов А.Ю.) обеспечить оказание медицинской помощи во время
проведения мероприятия.

15. Предполагаемое количество участников мероприятия – 250 человек.
16. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Гаврилов-Ямского муниципального округа по экономическому
развитию.

17. Постановление опубликовать в сетевом издании «Гаврилов-Ямский вестник»
и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального
округа.

18. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Гаврилов-Ямского
муниципального округа А.Х. Рустамов


